２０１７年７月 1 日

関係機関各位

筑波大学大学院数理物質科学研究科

物理学専攻長

守友	 浩

前略	 本専攻では，下記の要領で専任教員を公募することになりました。つきましては，

貴機関関係各位にご周知いただくとともに，適任者のご推薦または応募についてご配慮い

ただきますようお願い申し上げます．
草々

記

公募人員：	 助教２名（助教Ａ，助教Ｂ）

所属組織：	 数理物質系物理学域

担当教育組織：	 助教Ａ：数理物質科学研究科物理学専攻,	理工学群物理学類

助教Ｂ：数理物質科学研究科物理学専攻

専門分野：	 物性理論（トポロジカル相の理論）

応募資格：	 博士号取得あるいは着任までに取得見込み

着任時期：	 2018年4月1日，もしくは決定後できるだけ早く

任期等：	 助教Ａ：テニュアトラック助教。テニュアトラック期間は採用日か

ら原則５年。本学テニュアトラック制に関する規定に従い，5年以内

にテニュア獲得の審査を行い，可とされた場合定年制が適用される。

物理学専攻の初貝安弘教授と協力して，トポロジカル相の理論的研

究を行うとともに物理学類，物理学専攻の教育を行う。また，環境・

エネルギー分野への展開の可能性も開拓する。給与は筑波大学の規

則に従う。

助教Ｂ：基本年俸表適用職員。任期:単年度更新，ただし平成３３年

度末まで更新可能。科学研究費補助金基盤研究S	(17H06138)「トポ

ロジカル相でのバルク・エッジ対応の多様性と普遍性：固体物理を

越えて分野横断へ」（研究代表者：初貝安弘）に関して，初貝安弘

教授と協力して理論的研究を行う。本研究費による雇用。給与は筑

波大学の規則に従う。

また以下のURLを参照

http://rhodia.ph.tsukuba.ac.jp/~hatsugai

提出書類：	 1) 履歴書
2) 業績リスト
3) 主要論文別刷２編程度
4) 今までの研究概要（2,000字程度）
5) 着任後の研究計画と教育に関する抱負（2,000字程度）。
6) 本人について照会可能者２名以上の氏名と連絡先,または推薦
書1通．推薦書は厳封の上応募書類に同封するか，直接以下の送

付先に「○○氏推薦書在中」として送付。

7) 助教Ａもしくは助教Ｂの一方に応募、または併願を明示するこ
と。併願の場合書類は一式でよい。

公募締切り：	 ２０１７年９月１5日（金）必着

書類送付先：	 〒305-8571	つくば市天王台1-1-1

筑波大学大学院	数理物質科学研究科	物理学専攻長	守友	 浩

問合せ先：	 同専攻	初貝安弘	電話	029-853-4204

Email:	hatsugai.yasuhiro.ge@u.tsukuba.ac.jp

その他：	 封筒に「物性理論助教応募書類在中」と朱書し，簡易書留にて送付

のこと。また，応募書類は返還しない。